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Fritidsgård – en regional samsyn 
 
UV-Net nätverket för ungdomsverksamhet i Västerbotten är ett nätverk som startade inom ramarna för 
Regionförbundet Västerbottens projekt Kompetens- och kvalitetsutvecklingsinsatser i Västerbottens 
län. Nätverket riktar sig till dem som är ansvariga för den kommunala fritidsgårds- och 
ungdomsverksamheten. I nuläget är det tio kommuner som deltar aktivt i nätverksarbetet. Nätverket 
stöds av det pågående projektet Pilotregion Västerbotten och projektledaren fungerar som samordnare 
för nätverket. 
Nätverket har formulerat en beskrivning av vad som är en fritidsgård utifrån ett regionalt perspektiv. 
För att kallas fritidsgård tycker nätverket att verksamheten ska uppfylla eller sträva efter att uppfylla 
följande: 
 
Uppdrag 
Det finns ett politiskt uppdrag för verksamheten. Det politiska uppdraget är formulerat i tydliga och 
mätbara mål och utgör grunden för verksamhetsplanen. 
 
Verksamhetsidé 
Fritidsgården är en trygg mötesplats för kommunens ungdomar där de vistas frivilligt. Verksamheten 
är öppen för alla och alla ska känna sig välkomna. Fritidsgården är en alkohol- och drogfri miljö.  
Det erbjudas attraktiva aktiviteter som är baserade på ungdomarnas intressen och behov.  
På fritidsgården finns personal som möjliggör och främjar ungdomarnas egna initiativ till verksamhet 
och evenemang. Fritidsgårdens verksamhet är jämställd och tilltalar både flickor och pojkar. 
Personal är en aktiv aktör i lokalsamhället och samverkar med andra kommunala verksamheter samt 
ideella aktörer kring ungdomsfrågor.  
 
Målgrupp 
Målgruppen är 13-15-åringar. Det kan också förekomma riktad verksamhet till 10-12-åringar och/eller 
16-25-åringar utifrån lokala behov. 
 
Öppethållande  
Antal kvällar: minst 3 kvällar per veckan för att skapa en kontinuitet i verksamheten.  
Attraktiv tid: söndag-torsdag 18-21, fredag-lördag 19-23.  
 
Personal 
En heltidsanställd person som har ett övergripande ansvar för verksamheten och som har lämplig 
formell utbildning (fritidsledare eller motsvarande) för att leda arbetet på fritidsgården. Ytterligare 2-3 
personer som har deltidstjänst eller är timanställda som anställs utifrån sin lämplighet för arbetet.   
Vid öppethållande arbetar minst två personer.  
 
Lokaler 
Fritidsgården finns i anpassade lokaler som är reserverade för verksamheten. Det kan vara fristående 
eller i anslutning till annan ungdoms-/fritidsverksamhet.  
 
Kvalitetsarbete 
Verksamheten ska följas upp genom olika utvärderingar samt med olika nyckeltal.  
Det ska t.ex. regelbundet göras undersökningar för att ta reda på vad ungdomarna tycker om 
verksamheten.  
All utvärdering ska vara konstruerad så att utvecklingsområden synliggörs och resultatet ska användas 
för att utveckla verksamheten. Kvalitetsarbetet på fritidsgården ska vara integrerat i 
förvaltningens/kommunens övriga kvalitetsarbete. 
 
För mer information om UV-Net kontakta Sophie Nyblom 
sophie.nyblom@skelleftea.se
0910-73 53 25, 070-36 40 232 
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